旭川市報道依頼
各報道機関 様

Ｈ： Ｓ： Ｄ：

発信課

担当者

連絡先

電 話

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 [ ] 募集 [ ] 契約･入札 [ ] 会議･説明会 [ ] その他 [ ]

日 程

発表項目

（行事名）

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

添付資料 有 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

議会事務局議会総務課
岸山

25-6380／内線6712
２４－７８１０
gikai_somu@city.asahkawa.lg.jp

中国人留学生と旭川市議会日中友好促進議員連盟による意見交換
会の開催について

取材していただける場合は，恐れ入りますが，事前に担当まで
御連絡下さい。

KJ00346622

2024年10月7日

旭川市議会日中友好促進議員連盟は，日本と中国との友好を促進
し，相互の理解を深め，恒久の平和と友好の実現を図ることを目
的として，昭和61年に設立された組織であり，これまで姉妹都市
である哈爾濱市への訪問や同市訪問団との交流，さらには中国人
留学生との交流など，様々な活動を行ってきたところです。この
度，その活動の一環として，中国人留学生と互いの文化や生活，
習慣，さらには議会制度等に関する相互理解の促進や親睦を図
るため下記のとおり意見交換会を開催 いたしますので，取材方
よろしくお願いいたします。

(1)　日時　令和6年10月12日（土）
　　　　　 10:00～11:30
(2)　場所　旭川市総合庁舎８階「第１委員会室」
(3)　日程　10:00　挨拶，自己紹介，市議会の概要説明等
　　　　　 10:25　議場見学
　　　　　 10:40　意見交換
　　　　 　11:30　閉会，昼食交流会場へ移動

 令和6年10月12日10時00分　～　令和6年10月12日 11時30分